

لژیونر

یونانی‌ها همچنان پیگیر
انتقال علیرضاپیشنهاد به
جهانبخش از آمریکا

طبق اعلام رسانه‌های هلند، پاناتینایکوس دو بار پیشنهاد جذب جهانبخش را مطرح کرده است که هر دو پیشنهاد تا الان رد شده است. به موازات پاناتینایکوس، یک باشگاه یونانی دیگر هم جذب جهانبخش را پیگیری می‌کند. علاوه بر این، کاپیتان تیم ملی ایران از باشگاه‌هایی در آمریکا و آلمان هم پیشنهاد دارد. اینها خبری است که امیر هاشمی مقدم مدیر برنامه جهانبخش آن را تأیید می‌کند. هاشمی مقدم به وب سایت sdna یونان گفت: «به جز پاناتینایکوس، یک باشگاه یونانی دیگر نیز به همراه تیم‌هایی از آمریکا و آلمان به علیرضا علاقه‌مند هستند.» جهانبخش در آخرین مصاحبه خود با مجله فاینورد گفته بود که از بودن در باشگاه هلندی راضی و خوشحال است و می‌خواهد به پیشرفتش در این تیم ادامه دهد اما با نزدیک شدن به دوره نقل و انتقالات زمستانی علاقه باشگاه‌های دیگر به او در حال افزایش است.

مذکره برای تمدید قرارداد

حفظ طارمی، آرزوی
رئیس پورتو

در شرایطی که بحث علاقه باشگاه‌های مختلف بخصوص تیم‌هایی از لیگ برتر انگلیس به مهدی طارمی منتشر شده بود اما اکنون نشریه اوجوگو خبر می‌دهد که ازدها هیچ قصدی برای فروش ستاره ایرانی خود ندارد. این نشریه معروف پرتغالی در بخشی از گزارش خود با تیتراژ «آرزوی پیتو دا کوستا (رئیس پورتو) تمدید قرارداد مهاجم ایرانی است»، نوشت: «گل‌های طارمی در طول سال ۲۰۲۲ نه تنها برای پورتو، بلکه برای ایران و در جام جهانی، باعث شده تا باشگاه‌های علاقه‌مند، همچنان به جذب او پایبند باشند. پیتو دا کوستا قبلاً برخی از پیشنهادها را رد کرده است و تمایل به بسته نگه داشتن درها برای خروج این مهاجم ایرانی در بازار نقل و انتقالات ژانویه، همچنان وجود دارد.» اوجوگو در ادامه و به نقل از منابع موثق خود نوشت: «آرزوی رئیس پورتو، تمدید قرارداد مهدی است و مذاکرات در این زمینه در سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت تا ستاره ایرانی به فوتبالش در دراکائو ادامه دهد.»

حمایت ضمنی نایب رئیس از
سرمریمجیدی
برگنار نمی‌شود

با اینکه زمزمه‌هایی مبنی بر مهلت کوتاه به مجیدی برای پایان بحران در اتحاد کلباء شنیده می‌شود اما محمد مطر الذابی نایب رئیس باشگاه اماراتی ضمن حمایت از سرمری ایرانی اعلام کرده که از شرایط تیمش راضی است. او در این باره گفت: «شکست از خورفکان به معنای پایان کار نیست، چرا که مسیر لیگ هنوز طولانی است و تیم ما در جدول رده‌بندی موقعیت خوبی دارد. ما به فرهاد مجیدی اعتماد کامل داریم. او مربی بزرگی است و کار بزرگی هم در تیم اتحاد کلباء انجام می‌دهد و از عملکردش رضایت داریم.» نایب رئیس باشگاه اماراتی همچنین در این گفت‌وگو خبر از تقویت تیم در نیم فصل مسابقات و بهتر شدن شرایط داده است.

مدیرروستا: با تاج به هیچ جا نمی‌رسیم

قرارداد ویلموتس مثل قیمت مرغ است

هنوز فرق میله و تیر دروازه را نمی‌دانند

نتایج تیم ملی در جام جهانی، عملکرد کارلوس کی‌روش و همچنین مهدی تاج و صحبت‌هایی که او قبل و بعد از این تورنمنت مهم انجام داد، همه و همه تبدیل به سوژه‌هایی مهم در فوتبال ایران شده است. علی اصغر مدیرروستا از جمله پیشکسوتانی است که سال‌ها در ترکیب تیم ملی قرار گرفته و جزئی از نسل فراموش ناشدنی ۹۸ است. او در گفت‌وگو با ایران ورزشی عملکرد مهدی تاج و کارلوس کی‌روش را نقد می‌کند و معتقد است اگر رئیس فدراسیون فوتبال به فکر پیشرفت این رشته بر طرفدار است، همین حالا باید استعفا بدهد و صندلی ریاست را رها کند. اتفاقی که به عقیده مدیرروستا می‌تواند فوتبال ایران را از بحران کنونی نجات بدهد.

سوال و جواب

امیر اسدی

روزنامه نگار

بعد از نتایجی که تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ به دست آورد و نتوانست از مرحله گروهی به دور دوم صعود کند، اخبار متفاوتی درباره کارلوس کی‌روش، ادامه و یا عدم همکاری دوباره با او شنیده می‌شود. حتی در این میان بحث انتخاب مربی ایرانی نیز مطرح شده است. نظر کلی شما در این ارتباط چیست؟ کی‌روش بماند یا همکاری با او به پایان برسد؟

وضعیت آقای کی‌روش که در جام جهانی ۲۰۲۲ مشخص شد. وقتی او بعد از ۱۰ سال مربیگری در تیم ملی، هیچ خروجی خاصی ندارد، اشتباه است که دوباره با او همکاری کنیم. اصلاً همان زمان که دوباره او را به تیم ملی برگرداندند هم تصمیم اشتباهی اتخاذ شد. از طرفی باید خدا را شکر کنیم که مربی دیگری نیامد که نتایج ضعیف بگیرد. آنوقت مهدی تاج مدام بهانه می‌آورد و می‌گفت چون اینچنین و آنچنین شد، تیم ملی نتوانست نتیجه بگیرد. احتمالاً تاج به این نکته هم اشاره می‌کرد که اگر کی‌روش را می‌آورد، نتایج بهتری کسب می‌شد.

یعنی تصمیم مدیریتی که تاج، دو

ماه قبل از آغاز جام جهانی گرفت،

اشتباه بود؟

صددرصد. البته ما باید بدانیم که این بار تیم ملی کارلوس کی‌روش را به جام جهانی برد، نه او ما را. از آنجایی که آقای کی‌روش با خلوص نیت ورود نکرد، استحقاق چنین نتایجی را هم داشت. همه بازیکنانی که در زمین بازی کردند، زحمت خودشان را کشیدند اما ایشان نشان داد خصوصیت‌های قدیمی را فراموش نکرده و حتی برای موفقیت تیم ملی هم اتفاقات گذشته را کنار گذاشته است.

منظورتان ارنج تیم ملی و غیبت

شجاع خلیل‌زاده و حسین

کتعانی‌زادگان است؟

دقیقاً. نه من بلکه تمام کارشناسان هم معتقدند شجاع و کتعیانی‌زادگان باید در ترکیب اصلی بازی می‌کردند. حتی مربیان بزرگ دنیا هم نمی‌آیند در آستانه جام جهانی ترکیب مرکز خط دفاع خود را تغییر بدهند. این دو، حدود دو سال در ترکیب اصلی تیم ملی بازی کردند و هماهنگی بالایی هم داشتند. کی‌روش اما آنها را بازی نداد و به نظر من دلیلش هم خصوصیت‌های قبلی و تلافی اتفاقات گذشته بود. او بازیکنانی را به اردوی نهایی دعوت کرد که در لیگ خیلی آماده نبودند. ۲۵ بازیکن را به جام

جهانی برد که ۴ تا از آنها دروازه‌بان بودند. متأسفانه بحث‌هایی که در کمیته فنی انجام دادیم، همه‌اش درست از آب در آمد.

چه بحث‌هایی؟

نظر ما این بود که فکر کارلوس کی‌روش فقط فوتبال نیست. قطعاً یک اتفاقاتی افتاد که ایشان یک جای خالی در لیست گذاشت و از بازیکنانی نام‌آمده در ترکیب استفاده کرد. در جام جهانی قبلی هم این مسأله مشهود بود. او بازیکنانی را برد که اصلاً در حد بازی در جام جهانی نبودند.

اما تیم ملی با همین بازیکنان می‌توانست به دور دوم صعود کند.

من معتقدم انتخاب‌های کی‌روش در لیست و ترکیب اصلی شائبه‌های بسیاری به وجود آورد. ضمن اینکه ولز جلوی ما ولز نبود، بلکه «ول» بود. آنها نتوانستند اصلاً بازی کنند و البته در این مسیر بازیکنان تیم ملی هم تلاش بسیاری انجام دادند. با این حال مقابل انگلیس ضعیف‌ترین نتیجه تاریخ تیم ملی رقم خورد و برابر آمریکا هم دیدیم که ایران برنامه‌های نداشت. من معتقدم کی‌روش می‌توانست برخی بازیکنان نام‌آمده را همراه خود برد و به ستاره‌های لیگ نظیر محمد محبی و امید نورافکن اعتماد کند. او فوتبال ما را نابود کرد و چند سال به عقب برگرداند.

نظراتان درباره سرمری بعدی تیم

ملی چیست؟ آیا باید به مربی

داخلی اطمینان کنیم یا دوباره

گزینه خارجی؟

من می‌گویم باید مربی خوب و پرانرژی خارجی بیابیم که اسم و رسمی هم داشته باشد. شما به تیم ملی عربستان نگاه کنید. جدا از نتیجه‌ای که آنها در دیدار اول به دست آوردند و آرژانتین را شکست دادند، سبک بازی‌شان هم تغییر کرده بود. دلیل این موضوع هم فقط مربی خارجی‌شان بود. اگر قطر را فاکتور بگیریم، تیم‌های آسیایی یک سر و گردن از ما بالاتر بودند. ما هم باید مربی بزرگ خارجی بیابیم و البته در کنارش چندین مربی جوان ایرانی را به کار بگیریم تا تجربه کسب کنند. در این ۱۰ سال که کی‌روش روی نیمکت تیم ملی نشست، خروجی کار فنی چه بود؟ کدام مربی ایرانی را تربیت کردیم؟

یکی از دلایل نابسامانی

در تربیت مربی در

کنار کی‌روش، قصور

فدراسیون فوتبال

است.

من هم معتقدم

فدراسیون فوتبال

در این مورد مقصر

است. آقای تاج باید بیاید و جواب بدهد. هم درباره نتایج و هم اتفاقاتی مانند عدم حضور مربی ایرانی در کادرفنی. خیلی جالب است که ایشان می‌گویند ما نیمه دوم را ۳ بر ۲ به انگلیس باختیم و تازه یک توپ هم به میله زدیم! ایشان به قول خودش از سال ۶۷ و ۶۸ در فوتبال حضور دارد. یعنی کلمه تیرک را بلد نیست؟

درباره نتایج تیم ملی، کارلوس

کی‌روش را نقد کردیم اما بهتر

نیست از افرادی انتقاد کنیم که

تصمیم‌هایی را درباره حضور

دوباره‌اش گرفتند؟

مقصر شرایط این روزهای تیم ملی، ۹۹ درصد مهدی تاج است. کی‌روش مقصر اصلی نیست. آقای تاج و هیأت رئیسه باید مورد انتقاد قرار بگیرند. آقایان هیأت رئیسه

تا روزهای پایانی می‌گفتند درآگان اسکوچیچ سرمری تیم ملی در جام جهانی خواهد بود. چرا جلوی تاج کم آوردند؟ اینها همه با هم هستند، بدون تعارف. پس حالا باید بیایند و جواب بدهند.

مهدی تاج البته معتقد است در

قرارداد ویلموتس و تغییر رأی

موفق عمل کرده و این موفقیت

بزرگی برای فوتبال ایران محسوب

می‌شود.

نامه قرارداد ویلموتس که در جیبش

است. ضمن اینکه ۶ میلیون

دلار را کرده‌اند ۳/۷ میلیون دلار

و خوشحالند؟ قرارداد ویلموتس

مثل قیمت مرغ می‌ماند. قیمت

از ۴۰ هزار تومان به ۸۰ هزار تومان

می‌رسد. بعد ۲۰ هزار تومان کاهش

پیدا می‌کند و همه می‌گویند دیدید

مرغ ارزان شد. ایشان مدعی بود



مهدی تاج پست و مقام و صندلی را خیلی دوست دارد. اعضای هیأت رئیسه هم که چسبیده‌اند به صندلی و میزشان. یکی از آنها نیامد بعد از نتایج تیم ملی استعفا بدهد. به نظرم آقای تاج و اعضای هیأت رئیسه باید خیلی زود از شغل‌شان استعفا بدهند و کمی از سرمری تیم ملی ژاپن فرهنگ عذرخواهی را یاد بگیرند. چون به نفع فوتبال ایران است که آنها بروند و افرادی موجه جای‌شان را بگیرند. اگر تاج و هیأت رئیسه بمانند، اتفاقات تلخ‌تری برای فوتبال ما می‌افتد. فوتبال‌مان با حضور آنها به جایی نمی‌رسد.



سعید احمدعباسی

۸ بازی و ۲ گل برای واین آلبانی

آقای گل فوتبال ایران پس از کلی دردسر و زمان بردن کارهای اداری رفتنش به اسپانیا، بالاخره موفق شد با پیراهن واین آلبانی به میدان برود و حتی برای تیمش گلزنی کند. احمدعباسی در ۸ بازی خود برای آلبانی، تنها ۲ گل به ثمر رسانده و تیمش با ۲۵ امتیاز در رده پنجم لیگ اسپانیا قرار دارد. احمدعباسی امیدوار به درخشش در ادامه فصل است.



مسلم اولادقیاد

هر ۲ بازی یک گل برای پالما

مسلم اولادقیاد ابتدای فصل راهی پالما شد و همبازی حسین طیبی در این تیم اسپانیایی. این ملی‌پوش فوتبال ایران در ۸ بازی خود برای پالما در این فصل در لیگ اسپانیا، ۴ گل به ثمر رسانده است. او همچنین ۶ بازی برای پالما در لیگ قهرمانان اروپا انجام داده که یک گل زده و ۶ پاس گل برای هم‌تیمی‌های خود مهیا کرده است.



حسین طیبی

سی و سومین گلزن برتر اسپانیا

طیبی با پالما روزهای خوبی را پشت سر می‌گذارد و با اختلافی ۴ امتیازی با بارسلونای صدرنشین، در رده دوم لیگ برتر فوتبال اسپانیا قرار دارد. طیبی در ۱۱ بازی این فصل برای تیمش ۷ گل به ثمر رسانده. او در رده سی و سوم بهترین گلزنان لیگ اسپانیا قرار دارد. طیبی در لیگ قهرمانان نیز یکی از ارکان موفقیت تیم اسپانیایی بوده است.